
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 135, DE 26 DE OUTUBRO DE 2017.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 135, de 26 de outubro de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 135, de 26 de outubro de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

PORTARIA N.º 272/2017, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017. O PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VE-
READOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: Designar os servidores abaixo relacionados para 
prestar serviço em caráter extraordinário durante o mês de Outubro de 2017. 
Jacy Nunes Gondim, para trabalhar por 10 horas além de seu expediente 
normal de trabalho; Elizângela Santos dos Reis, para trabalhar por 29 horas 
além de seu expediente normal de trabalho. Tárcito Mendes Santos, para tra-
balhar por 29 horas além de seu expediente normal de trabalho;  João Gled-
son Barreto de Oliveira, para trabalhar por 22 horas além de seu expediente 
normal de trabalho. Os referidos Servidores farão jus ao recebimento de horas 
extras. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 
disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Limoeiro do Norte, em 02 de Outubro de 2017. GENEZIANO DE SOUSA 
MARTINS Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 273/2017, DE 05 DE OUTUBRO DE 2017. O PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VE-
READOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: Designar a servidora Elizângela Santos dos Reis 
para viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 06 de 
Outubro do corrente ano, junto a Empresa de Sistemas ASSESSI para tratar 
de assuntos do gerenciamento do site do programa legislativo. A referida ser-
vidora fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 
200,00 (duzentos reais), conforme a Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de 
abril de 2015. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revoga-
das as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Muni-
cipal de Limoeiro do Norte, em 05 de Outubro de 2017. GENEZIANO DE 
SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal. 

PORTARIAS


		2017-10-26T09:01:44-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




